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Verksamhetsberättelse 

för 

Scoutkåren Mälarscouterna  
(Ansluten till Svenska Scoutförbundet) 

Verksamhetsåret  2010 - 2011 
 

Styrelsen för Scoutkåren Mälarscouterna avger härmed verksamhetsberättelse för 
80:e verksamhetsåret 2010-09-01 – 2011-08-31. 

 

Styrelsen  
Under verksamhetsåret har styrelsen haft följande sammansättning:  
Kårordförande: Niklas Dyrefors 
Vice kårordförande: Lina Hasselquist 
Vice kårordförande: Sofia Hult  
Vice kårordförande: Jonas Wester  
Kassör: Johan Forssblad  
Sekreterare: Lars-Göran Gabrielsson  
 

Avdelningsrepresentanter i kårstyrelsen   
Spårare/ Fjärilarna: Kjerstin Skoglund 
Spårare/ Insekterna: Josefin Solander  
Spårare/ Spindlarna: Johan Schedin Jigland  
Upptäckare/ Karparna: Marie Grönqvist  
Upptäckare/ Kräftorna: Magnus Johanson  
Äventyrare/ Mockasinerna: Lars Brickstad  
Utmanare/ Brandsläckorne’: Ulrika Ljungblad Jungmar  
Utmanare/ Simbassängorné: Mimmi Ericsson  
 

Revisorer 
Revisor: Pontus Hult 
Revisorsuppleant: Bertil Jungmar 
 

Övriga ledare  
Spårarledare /Fjärilarna  
Kjerstin Skoglund (AL), Gunilla Efraimsson. Anita Gabrielsson, Amit Tarberg   
Micke Mild /assistent, Louise Ericsson /assistent   
 
Spårarledare /Insekterna 
Josefin Sollander (AL), Erik Gustafsson, Christer Ljungqvist, Magnus Gutenberg,  
Mikael Eklund, Rolf Larsson , Caroline och Malin Bergkrantz / assistenter 
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Spårarledare /Spindlarna 
Sofia Hult (AL), Johan Schedin Jigland, Jenny Fohlstedt, Anna Nelson (HT)  

Hans Gebert (VT), David Tennander /assistent, Johanna Skog /assistent 
Jessica Andersdotter /assistent 
 
Upptäckarledare /Karparna 
Marie Grönqvist (AL), Anders Wibrink , Jesper Gummesson, Åsa Lundgren  
Torbjörn Hagenstam  
 
Upptäckarledare /Kräftorna  
Magnus Johanson (AL), Lina Hasselquist, Jonas Wester, Viktor Malm,  
Anki Hagenstam /assistent, Jonas Grinde /assistent, Mathilda Engqvist /assistent 
 
Äventyrarledare /Mockasinerna  
Lars Brickstad (AL), Katarina Randers, Björn Grinde , Susanna Hållbus,  
Lars-Göran Gabrielsson, Jakob Ekelöw, Isa Nedersjö, Ulrika Bjurström (HT)  
Louise Andersdotter/Cederhag (HT) 
 
Utmanarledare/Brandsläckorné  
Ulrika Ljungblad Jungmar (AL), Lovisa Gebert  
 
Utmanarledare /Simbassängorné 
Mimmi Ericsson (AL), Niklas Dyrefors, Jacob Malmström , Joakim Blomberg,  
Charlie Wester (VT) 
 

Funktionärer  
Bidragsombud: Johan Forssblad  

Lokalfogde Karsvik: Willy Eriksson  

Lägerchefer Multikulti: Lars Brickstad, Lars-Göran Gabrielsson 

Materialansvariga: Lars-Göran Gabrielsson, Erik Gustafsson,  

Fredrik Jungmar och Jonas Wester 

Medlemsregistrering: Per Simonsson och Erik Gustafsson  

Nyanmälningar: Anita Gabrielsson  

Nyckelansvarig: Sven Rygart  

Postmottagare: Lars-Göran Gabrielsson  

Stugbokning Kåken: Per Simonsson (HT), BjörnTennander (VT)  

Stugfogde Kåken: Fredrik Jungmar  

Stödföreningen kontaktperson: Per Simonsson (HT) Magnus Johanson (VT) 

Utbildningsansvarig (KUL): Isa Nedersjö  

Valberedning: Kjerstin Skoglund sammankallande  
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Verksamhet  
Kåren har under året haft 270 registrerade medlemmar.  
 

Sammanträden  
Kårstyrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden.  
 

Kårarrangemang  
 
Ljuskväll 
Den 18 september arrangerade vi för andra året en mycket uppskattad ljuskväll vid 
Kyrksjön. 
 
Höstens Terminsavslutning vid Karsvik 

Kårens gemensamma terminsavslutning för scouterna söndagen den 12 december 

genomfördes utomhus i bitande kyla vid Karsvik . Därefter var alla ledare och 

seniorer välkomna hem till familjen Brickstad på Jomsborgsvägen 8 där det bjöds på 

en buffé’ . KO delade också ut förtjänstmärken, kårens specialpris och nya ledare fick 

ledarmärket 
 
Skidresa till Åre 6-9/1 januari med 16st ledare och utmanare  
 
Planeringsdag i Karsvik 16/1 för alla ledare och utmanare. 
 
Valborgsfirande på Snorreängen i Norra Ängby.  
 
Vårens Terminsavslutning vid Kåken  
Grillkväll 27/5 för ledare och utmanare 
Avslutningshajk 28-29/5 för alla scouter  
 
Nationaldagsfirande 
Mälarscouterna arrangerade backklättring vid nationaldagsfirande i Björklundshage.  
 
World Scout Jambore 

2011 var första gången ett världsläger, World Scout Jamboree, arrangerades i 
Sverige. Totalt besöktes lägret av över 40000 scouter från 150 länder.  
Mälarscouterna deltog på flera sätt i världslägret i Rinkaby utanför Kristianstad. 
 20st var deltagare (15-18 år) och spenderade 10 dagar på lägret. De deltog i 
aktiviteter och upplevelser, lagade sin egen mat och umgicks med scouter från hela 
världen. 7st var funktionärer och ingick i International Service Team. Med skilda 
uppgifter såg de till att lägret kunde genom-föras enligt plan. 3st ingick i Planning 
Team som arbetat med förberedelser under mer än två år och deltog 3 veckor på 
lägret.  
 
 
 
 



 

 
Karsviks Hage   Sida 4 av 8  www.malarscouterna.se  
Tegnebyvägen 18-20    info@malarscouterna.se 
16855 Bromma     08-872760 

Sommarens läger: Mulikulti 2011 
85 scouter och 42 ledare från Mälarscouterna åkte ner till Tönnersjö utanför 
Halmstad i Halland. Där arrangerade vi årets sommarläger mellan den 30 juli och 6 
augusti tillsammans med de två kårerna Söndrum och Falkenberg. Lägret var ett så 
kallat Camp-in-Camp-läger och var en del av det stora World Scout Jamboree. Under 
tre av lägrets dygn fick vi besök av 450 scouter från WSJ. Dessa scouter kom från 
alla världens olika hörn. Det var en härligt intensiv vecka innehållande bland annat 
bygga risflotte, paddla kanot, surra hinderbana, lägerbål, laga mat, bada, 
morgongympa, softa i hängmattan, disco, utomhusbio, besök på WSJ, långa 
bussfärder, skratt och mycket mer. 
 
Kickoff  
Inför hösten samlades 26 ledare och utmanare helgen den 27-28/8 vid ”Westers 
lada” vid Närtuna/Gottröra för teambuilding, diskussioner och trevlig samvaro. 

 

Ledarutbildningar  

Vid HLR utbildning i Karsvik med instruktör från Civilförsvars förbundet deltog 12 
ledare och 7 utmanare 

Bas ungdom nov 2010 
Angelica Hagenstam, Caroline Bergcrantz, Jonas Grinde, Malin Bergcrantz 

Bas vuxen hösten 2010 
Kerstin Skoglund, Gunilla Efraimsson 
 
PL-kurs jullov 
Klara Ekstrand 
 
Äventyrskurs 11-13/2 11-13/3 2011 
Marie Grönqvist, Anders Wibrink, Maja Gabrielsson, Lovisa Gebert 

Vid Första hjälpen utbildning i Karsvik med instruktör från Röda Korset deltog 13 
ledare. 

Materiel & Förråd  
Även i år har materielgruppen arbetat hårt med vår materiel och utrustning.  
Till lägret inköptes 2st tält av en ny typ Bjurö 8+ . 

 

Kåken  
Scoutstugan Kåken på Lovön har under hösten 2010 använts av oss själva 3 helger 
och varit uthyrd till andra kårer 3 helger. Våren 2011 har vi själva använt kåken vid 
en helg (avslutningshajken) och det har varit uthyrt 5 helger.  
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Fjärilarna  
Höstterminen 2010 
Vi var 11 förstaåringar och med de 12 kvarvarande andraåringar så blev vi 23 
scouter. Vi var tre ledare och två assistent. I slutet av året värvade vi en förälder som 
ledare. Programmet på veckomötena har omfattat info om scouterna, sölja, knopar, 
organisationstävling, reflexmöte, knopar, besök vid Spånga gymnasium och titt på en 
massa exotiska djur, spelmöte och julbak. I slutet av september var vi på ”Sunehajk” 
vid Kåken för vår spåraravdelning då var 17 scouter med. 
 
Vårterminen 2011 
Då en hade slutat under hösten så var vi 22 scouter då vårterminen började varav 11 
andraåringar och 11 förstaåringar. Vi var fyra ledare samt två assistenter som tog ett 
gemensamt ansvar för verksamheten. Programmet har bland annat omfattat 
sjukvård, isträning, internationellt, djur, knopar, besök i Björklunds hage, 
organisationstävlingar, Ängby runt och tårtbakning.I början av april hade vi en hajk i 
en scoutstuga i Hässelby på temat ”Ronjahajk” tillsammans med de andra 
spåraravdelningarna spindlarna och insekterna. 16 Fjärilarna var med. Vi deltog 
också i Myrstigen på scouternas dag den 7 maj och placerade oss då på en 
femteplats. Vi var med på avslutningshajken med 16 scouter samt ”Multikultilägret” 
utanför Halmstad med 12 scouter och 4 ledare. 
 

Insekterna  
Vi på Insekterna har varit 28 barn på listan men i snitt 23 barn på våra möten. Vi har 
haft en övervikt på förstaåringar men mot slutet av höstterminen så startade bla två 
nya andraårstjejer som nu har gått vidare till Karparna. Mötena har spänt över flera 
inriktningar men fokus på natur, stjärnbilder och moln, matlagning på stormkök, 
sjukvård så att alla tog plåstermärket och knopar förstås - där finns det också mer 
kvar att lära. Under våren hade vi två hajker, den första "Ronja hajken" tillsammans 
med Fjärilarna och Spindlarna i Riddersvik, Lövsta. En lyckad hajk med äventyrsspår 
med hajkmärke i tenn. Vi jobbade också med ett besök i Björklunds hage och 4H 
som var uppskattat och också en orientering i närmiljön och historien kring Karsvik. 
Höjdpunkter var bl.a. att titta på vad som lever under snön och konstatera att det är 
en hel del trots minusgrader, spelmöte och förstås tårtmöte. Av alla lekar som lekts 
gör trashockey, hinken och kulleken bestående intryck. Höjdpunkten på vårterminen 
var Avslutningshajken då vi var ca 16 Insekter och det var väldigt kul att se hur bra 
allt fungerade med allt inklusive våra härliga föräldrahjälpar i köket. För att toppa året 
var Multi Kulti ytterligare en livslång upplevelse som nog aldrig kommer att glömmas 
bort. Till slut åkte 15 Insekter iväg och jag tror camp in camp upplevelsen (särskilt 
Discot) och utflykten till WSJ toppar allt.  
 

Spindlarna 
Vi har varit ca 20-25 scouter under verksamhetsåret. Med en förhållandevis jämn 
könsfördelning. Något fler killar än tjejer Vi har haft ca 15 möten under hösten 2010 
och ca 18 möten under våren 2011. Varje möte har inletts med upprop och genom-
gång av dagens möte. Därefter lek och kvällens aktivitet. Vi avslutar alla möten med 
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samling och reflektion. Under året har vi fortsatt jobba med ett gemensamt program 
för alla spåraravdelningar. Detta eftersom vi tyckte det gav ett bra resultat från förra 
året. Förutom möten så har vi även planerat hajk tillsammans och då haft en hajk-
grupp. Under Höstterminen tog vi märket plåstra. Där barnen får lära sig det mest 
grundläggande om första hjälpen. Vi har även arbetat mycket i mindre grupper. T.ex. 
med knopar. Vi har tittat på stjärnhimlen och även spelat och sjungit vanliga läger-
sånger. Under vårterminen lät vi barnen välja ett märke de ville ta. Vi pratade om 
naturlivet och vad som lever under snön, samt prata om djur och djurgrupper. Vi 
diskuterade en hel del inför sommarens läger, det att alla inte är som oss. Att olika 
kulturer skiljer sig mycket åt. Vi tränade inför och deltog även på scouternas dag. 
 

Karparna  
Under ht-2010 var vi 22 scouter, 16 pojkar och 6 flickor. Under vt-2011var vi 20 
scouter, 15 pojkar och 5 flickor. Antal ledare 5st. Vi har träffats på Måndagar. Mötena 
under höstterminen och vårterminen samplanerades med Kräftorna.  
HT2010 inleddes med att vi lärde känna varandra och bildade patruller. Alla fick göra 
nya söljor. Höstens första hajk gick på temat ”Jakten på tiden” och kördes ute vid Bro 
vid Albylunds scoutstuga. Scouterna fick prova på olika aktiviteter samt ta knivbevis. 
Höstterminen avslutades tårtbakning och disco..  
 
Vårterminen inleddes med ett koncept där scouterna fick fokusera på en aktivitet per 
möte i mindre grupper. Temat var eldning, sjukvård, kniv, pyssla. Ledarna höll i 
samma aktivitet fyra möten i rad. Detta visade sig vara mycket uppskattat hos både 
ledare och scouter. Därefter hölls fyra temamöten från aktivitetsbanken med temat 
resan till ”Upptäckarens ö” Som ockås finns i Upptäckarboken. Vårhajken blev en 
Pirathajk, ute på Lovön. Vi lagade mat på stormkök och bodde i stuga. Scouterna fick 
på mötena därefter själva välja ett intressemärke och lära sig nya saker under två 
möten, något som också var populärt.  
På Valborg, var det Karparna som ansvarade för ”Brända mandlar”.Vi var också med 
på Scouternas dag i Maj. Terminen avslutades med avslutningshajk i Kåken, där vi 
tillsammans med Kräftorna sov i tält. På sommarens läger Multikulti 2011 var många 
Karpar med.  
 

Kräftorna  
Kräftterminen HT2010 inleddes traditionsenligt med Kräft-invigning där vi lärde oss 
äta kräftor. De första mötena handlade om patrullindelning, söljor och samarbete. Vi 
övade också på att resa tält. Höstens första hajk gick på temat ”Jakten på tiden” och 
kördes vid Lövsta. Vi sov i tält och lagade mat på stormkök. Alla tog också knivbevis. 
Under året var Kräftorna en bra mix av åldrar och kön, i runda tal var vi c:a 25 
scouter. Höstterminen avslutades genom att vi gjorde julklappar och skickade till barn 
i Ukraina genom ”Aktion Julklappen”. 
  
Vårterminen inleddes med ett koncept där scouterna fick fokusera på en aktivitet per 
möte i mindre grupper. Ledarna höll i samma aktivitet fyra möten i rad. Detta visade 
sig vara mycket uppskattat hos både ledare och scouter. Därefter hölls fyra 
temamöten från aktivitetsbanken, som tyvärr fungerade sämre. Vårhajken gick till 
Lovö och hade temat ”Cyberspace”. Vi sov i tält och lagade mat tillsammans 
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utomhus. Scouterna fick på mötena därefter själva välja ett intressemärke och lära 
sig nya saker under två möten, något som också var populärt. Mötena under 
höstterminen samplanerades med Karparna. 
  

Terminen avslutades med avslutningshajk i Kåken, där vi sov i tält. På sommarens 
läger Multikulti 2011 var många kräftor med, även om många Kräftledare var på 
World Scout Jamboree. 
 

Mockasinerna  
Mockasinerna har haft välbesökta och omtyckta möten både under hösten och våren. 

Vi har varit 32 st scouter och 7 ledare.  

Höstens möten bestod bland annat av kockduellen, extreme survival, tjej- och 

killmöte, surra, värderingar och göra sölja. Under höstterminen hann vi även med två 

hajker, en indianhajk i början på terminen och en luciahajk då vi traditionsenligt 

lagade en massa god julmat. 

Vårens möten bestod bland annat av drama, klättring, astronomi, respektspelet, dans 

och träning inför tävlingen Älghornet på Scouternas dag i Judarn där vi. placerade 

oss bra på en femteplats. Tre hajker klämde vi in i programmet. En vinterhajk i 

februari då temperaturen kröp ner till nästan minus 30. En otroligt lyckad vårhajk i 

april som vart hyllad av alla scouter, temat var störta president Falafel. Till slut 

närvarade vi även på avslutninghajken med många scouter.  

Sommarens höjdpunkt, Multikulti, åkte 15 mockasiner på. Där fick scouterna testa på 

riktigt lägerliv med allt vad det innebär, bland annat att laga sin egen mat över eld. 

Men även chans att träffa scouter från hela världen. 

Simbassängorné 
Höstterminen 2010  
Den nystartade avdelningen Simbassängorne hade från början tio stycken scouter 
som kom på mötena. Alla var förstaåringar. Vi var fyra stycken ledare som till 
sammans tog ansvar för avdelningen. Programmet kom bland annat att omfatta 
besök på Cybertown, ”lära-känna-möte” pysselmöten, planering inför tredjeårsresa, 
frågesport med mera.  
 
Vårterminen 2011  
Termin 2 hade vi omkring åtta stycken scouter som kom på mötena. Vi hade fått 
tillskott i ledarlaget och nu var vi fem stycken ledare som tillsammans tog ansvar för 
avdelningen. Programmet kom att omfatta bakning, syjuntamöte, lekmöte med mera. 
Scouterna var även med och arrangerade fiskdamm under det årliga valborgsfirandet 
på Snorreängen.  
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Brandsläckorné  
Brandsläckorné har varit 13 scouter och 2 ledare. Vi har arbetat mycket för att samla 
ihop pengar till den avslutande tredjeårsresan som gick av stapeln i juni 2011. För att 
få ihop pengar har vi haft flertalet caféer, t ex vid Scouternas dag vid Judarn  och vid 
Norra Ängby skola på valdagen. Vi hade även en loppmarknad på valborg, samt höll 
i caféet där. Vi har också sökt bidrag från Folkes minnesfond. Utöver att tjäna pengar 
till resan har vi lagt ner mycket tid på att planera den. Vi har delat upp olika ansvars-
områden, haft diskussioner och haft chattkväll för att lära känna scouter att hälsa på. 
Utöver resan och allt därtill har vi spelat cybertown, bjudit in folk från RFSU, planerat 
och genomfört möte för spårare, spelat spel och pysslat. Vi har också varit på över-
levnadshajk, luciahajk och vandringshajk. Vi avslutade året med vår mycket efter-
längtade tågluff som började med en trevlig kväll och natt i Malmö med korvgrillning 
och backklätring. Vi fortsatte sedan genom Danmark och Tyskland till Schweiz och 
spenderade några nätter på Kandersteg International Scout Center. Vi var också på 
en hajk i alperna och bodde i en mysig liten alpstuga med en dam som lagade god 
mat åt oss. Resan fortsatte till Rom där vi träffade ett Italienskt scoutlag som visade 
oss runt i Rom och lät oss bo i deras scoutstuga. Efter 10 dagar med många nya 
upplevelser och erfarenheter åkte vi tillbaka till Stockholm 

 

Chang Jiangorné  
Har bildat ett roverlag som inte har haft regelbundna möten under året..  
 

Ghostbusters  
Som är ett roverlag hade en mycket lyckad kajakhajk i Mälaren 2-4 juli. 
 
 

Kårstyrelsen vill varmt tacka alla Mälarscouter för den fina  

insats som gjorts under det gångna året.  
 
Bromma i september 2011  
Niklas Dyrefors Lina Hasselquist 
Sofia Hult  Jonas Wester  
Johan Forssblad  Lars-Göran Gabrielsson  
Kjerstin Skoglund Josefin Solander  
Johan Schedin Jigland  Marie Grönqvist  
Magnus Johanson  Lars Brickstad  
Ulrika Ljungblad Jungmar  Mimmi Ericsson  
 
 
 
……………………………………….  …………. …………………………  
  
Niklas Dyrefors  ordförande.  Lars-Göran Gabrielsson sekreterare. 

 


